HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 164/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 12 tháng 7 năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Về việc thống nhất điều chỉnh quy mô, địa điểm thực hiện
dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 10
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai;

Xét Tờ trình số 7199/TTr-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc thống nhất điều chỉnh quy mô, địa điểm thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Điều chỉnh quy mô, địa điểm thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, cụ thể như sau:

a) Dự án đường cao tốc Phan Thiết - Dầu Giây tăng thêm 74 ha, đi qua các địa bàn:

- Huyện Thống Nhất: Diện tích tăng thêm 2,5 ha.

- Huyện Cẩm Mỹ: Diện tích tăng thêm 32,88 ha.

- Huyện Xuân Lộc: Diện tích tăng thêm 37,95 ha.

- Thành phố Long Khánh: Diện tích tăng thêm 0,67 ha.
b) Dự án kè bảo vệ các móng trụ thuộc dự án TBA 500 KV Tân Uyên và đấu nối trên địa bàn thành phố Biên Hòa, diện tích tăng thêm 0,19 ha.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này theo quy định.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành viên giám sát và vận động Nhân dân cùng tham gia thực hiện, giám sát Nghị quyết này; phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng và kiến nghị của Nhân dân đến các cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa IX, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 12 tháng 7 năm 2019 và có hiệu lực thi hành từ ngày 12 tháng 7 năm 2019./.

	CHỦ TỊCH
Nguyễn Phú Cường

PAGE